
Coburger Amtsblatt 
Nachrichtenblatt amtlicher Dienststellen der Stadt Coburg und des Landkreises Coburg 

Freitag, 15.08.2025 Seite 1 76. Jahrgang – Nr. 26 

 
 
 

Stadt und Landkreis Coburg 

 
Blutspenderservice 
 
Zahnärztlicher Notdienst 
 
 

Landkreis Coburg 
 
8. Änderung der Gebührenordnung für Feldgeschwo-

rene im Landkreis Coburg 

 

 
 

 

Alle Blutspendetermine und weiterführende Informati-

onen für Spender und an der Blutspende Interes-

sierte, beispielsweise zum kostenlosen Gesundheit-

scheck, sind unter der kostenlosen Hotline des Blut-

spendedienstes 0800 11 949 11 zwischen 08:00 Uhr 

und 17:00 Uhr oder unter www.blutspendedienst.com 

im Internet abrufbar. Wir empfehlen unsere Blut-

spende-App für iOS und Android (www.spenderser-

vice.net): Individuelle Spendeinfos, Terminerinnerun-

gen und Blutspende-Forum. 

Den aktuellen Notdienst aller Bereiche (alle Änderun-

gen) finden Sie immer aktualisiert unter www.not-

dienst-zahn.de. Auf einen Blick sind hier die aktuellen 

Termine im KV Coburg. 

 

 
 
 
 

8. Änderung der Gebührenordnung für 

Feldgeschworene im Landkreis Coburg 
 
Aufgrund des Art. 19 Abs. 1 des Abmarkungsgesetzes 
(AbmG) vom 06.08.1981 (BayRS 219-2-F), zuletzt ge-
ändert am 26.03.2019 (GVBl. S. 98) erlässt der Land-
kreis Coburg folgende 8. Änderung der Gebührenord-
nung für Feldgeschworene im Landkreis Coburg: 
 

§ 1 
 

§ 2 Satz 1 der Gebührenordnung für Feldgeschworene 
im Landkreis Coburg vom 07.11.1985, zuletzt geän-
dert durch Bekanntmachung vom 07.10.2019, erhält 
folgende Neufassung: 
 
Die Gebühr wird nach Dauer der zu vollständigen Er-
ledigung der Dienstleistung notwendigen Abwesenheit 
des Feldgeschworenen von seiner Wohnung gerech-
net; sie beträgt je angefangene Stunde 15,50 €, für 
den Obmann 16,50 €. 
 

§ 2 
 
Die Änderung tritt am 01.01.2026 in Kraft. 
 
 
Die vorstehende 8. Änderung der Gebührenordnung 
wurde vom Kreistag am 31.07.2025 
beschlossen. Sie wird hiermit ausgefertigt und be-
kanntgemacht. 

 
Coburg, den 11.08.2025 
L  a n d r a t s a m t 
 
gez. Straubel 
 
S t r a u b e l 
Landrat 
 
 

 

Blutspenderservice 

 

 

 
 

Zahnärztlicher Notdienst 
 

Inhaltsverzeichnis Landkreis Coburg 

 Herausgeber: Stadt Coburg und Landkreis Coburg  
 Redaktion und Druck: Landratsamt Coburg, Lauterer Straße 60, 96450 Coburg  

 Internetseite: www.landkreis-coburg.de  Redaktion:  09561 514-1002  E-Mail: amtsblatt@coburg.de  
 Erscheinungsweise: wöchentlich freitags  

Stadt und Landkreis Coburg 

http://www.landkreis-coburg.de/
mailto:amtsblatt@coburg.de

